FIS. ÓO

CÁMARAMUNICIPAL

"EW"”ªº" APROVADO
Sala das Sessões 0.9 ] 092 [26Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve, noexercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante VossaExcelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste Município, solicitando MEIO-
FIO, na extensão da Rua dos Periquitos, Distrito da Ferraria, deste município.

A presente solicitação tem como objetivo a instalação de
meio—fio na referida Via, tendo em vista a necessidade de organização, segurança e
preservação da infraestrutura urbana do local. Atualmente, a ausência de meio—fio
contribui para o desgaste acelerado da via, uma vez que não há delimitação adequadaentre o leito carroçável e as áreas laterais, o que favorece a erosão, o acúmulo de lama,
poeira e o escoamento irregular das águas pluviais.

A instalação do meio—flo (: fundamental para melhorar adrenagem, direcionando corretamente as águas da chuva e evitando danos ao
pavimento, bem como transtornos aos moradores, pedestres e motoristas. Além disso, o
meio—fio promove maior organização urbana, valorização da via e contribui para a
segurança no trânsito, delimitando espaços e reduzindo riscos de acidentes.

Dessa forma, o atendimento a esta solicitação representauma ação preventiva e necessária, que trará beneficios diretos à comunidade local,
garantindo melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida aos
munícipes.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 26 de Janeiro de 2025

ÚÃ .- £, g,“.Victor Bini

Vereador OLf (02, [8/5

«já?/ww

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br